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Maa- ja metsätalousministeriö 
kirjaamo.mmm@gov.fi

viite: Lausuntopyyntönne 18.6.2024

SATAKUNTALIITON LAUSUNTO MAANMITTAUSLAITOKSEN PALVELUPISTEISTÄ JA NIIDEN SIJAINNISTA ANNETUN 
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUKSEN (1088/2018) MUUTTAMISESTA

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää Satakuntaliitolta lausuntoa luonnoksesta maa- ja 
metsätalousministeriön asetukseksi Maanmittauslaitoksen palvelupisteistä ja niiden sijainnista 
annetun maa- ja metsätalousministeriön asetuksen (1088/2018) muuttamisesta.

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään tiistaina 13.8.2024 ensisijaisesti sähköpostilla 
osoitteeseen kirjaamo.mmm@gov.fi. Sähköiset lausunnot tulee toimittaa pdf-, Word- tai rtf –
tallennusmuodossa.

Lausuntopyyntö aineistoineen on liitteinä.

Muutosesitys tiivistetysti:

Maanmittauslaitos on mukana valtion palvelu- ja toimitilaverkon uudistaminen 2020-luvulla –
hankkeessa, jonka tavoitteena on luoda yksi yhteinen valtionhallinnon ja Kelan asiakaspalveluverkko 
vuoteen 2030 mennessä ja tiivistää toimitilojen määrää joulukuussa 2021 hyväksytyn valtion 
toimitilastrategian mukaisesti.

Uudistuksen tavoitteena on, että toimijoiden yhteisellä käyntiasioinnin palveluverkolla 
mahdollistetaan nykyistä asiakaslähtöisempi, kustannustehokkaampi ja suunnitelmallisempi toiminta 
asiakkaan eteen. Maanmittauslaitoksen toimitilojen ja palvelupisteiden kehittäminen on yksi väline 
lisätä tuottavuutta ja siten vastata tiukentuviin taloudellisiin resursseihin.

Maanmittauslaitos on laatinut selvityksen Maanmittauslaitoksen palvelupisteverkon kehittäminen ja 
toimitilasäästöjen toteuttaminen 2024-2027. Selvityksen pohjalta tehdyssä suunnittelussa on päädytty 
ratkaisuun, jonka mukaan Maanmittauslaitoksen palvelupisteverkon laajuus supistettaisiin 26 
palvelupisteeseen nykyisestä 35 palvelupisteestä. 

Lakkautukset olisi esityksen mukaan mahdollista toteuttaa käytännössä vuosien 2024-2027 aikana, 
jolloin säästöt saataisiin realisoitua tällä aikavälillä. Tällöin voidaan huomioida riittävä muutostuki ja 
siirtymäajat henkilöstölle sekä vuokra- ja muiden toimitiloihin liittyvien palvelusopimusten 
irtisanomisajat.

Yksi esityksessä lakkautettavaksi ehdotettu palvelupiste sijaitsee Huittisissa. Vuonna 2016 tehdyn 
palvelupisteselvityksen jälkeen Maanmittauslaitoksen käyntiasiointi Huittisten toimipisteessä on 
muutettu maa- ja metsätalousministeriön linjauksella vain ennakkoajanvarauksella toimivaksi 
vähäisen käyntiasioinnin vuoksi.

Huittisten palvelupisteessä työskentelee tällä hetkellä 8 henkilöä (7 kokoaikaista, 1 osa-aikainen). 
Palvelupisteen lakkautuksesta saatava säästö olisi v. 2023 toteutuneiden kustannusten mukaan 56 239 
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euroa/v. Säästö koostuu toimitilan vuokrasta, toimitilapalvelujen ostoista sekä ICT-
laitekustannuksista. 

Tavoitteena on, ettei lakkautettavien palvelupisteiden henkilöstöä irtisanota vaan kaikkien kanssa 
pystytään sopimaan sijoittautumisesta. Koko henkilöstö voitaisiin sijoittaa jäljelle jääviin 
palvelupisteisiin. Henkilöstö voi myös esittää toiveen uudesta palvelupisteestä, johon hänen 
virkapaikkansa tai työntekopaikkansa tulisi jatkossa sijoittumaan. Ainoa Satakuntaan jäävä 
palvelupiste sijaitsisi Porissa. 

Maanmittauslaitoksessa työskennellään monipaikkaisesti eli palvelupisteen vaihtuessakin työtä voi 
tehdä joustavasti paikasta riippumatta myös muualla kuin hallinnollisesti määritellyllä 
virka-/työntekopaikalla/työpaikalla esim. maastossa, asiakkaan tai yhteistyökumppanin luona ja 
muiden viranomaisten tai kuntien tiloissa.  Joidenkin tehtävien menestyksekäs hoitaminen edellyttää 
työskentelyä virka-/työntekopaikalla, minkä lisäksi laitos on linjannut, että jokaisen täyttä työaikaa 
tekevän on työskenneltävä palvelu- tai toimipisteessä vähintään neljä päivää kuukaudessa.

Maanmittauslaitoksen laatimassa selvityksessä on arvioitu, että toimitustuotannon toimitusmatkat 
voivat lisääntyä jonkin verran. Matkakustannukset ovat kuitenkin laskusuunnassa, koska asiakkaat 
käyttävät enenevissä määrin sähköisiä palveluja ja vastaavasti henkilökunta tuottaa palveluja koko 
ajan enemmän monipaikkaisesti. Arviona on, että toimitukset tultaisiin aloittamaan entistä useammin 
kotoa, jolloin matkat eivät pitenisi eivätkä matkakustannukset kasvaisi. Toimitusmatkoja tehdään 
laajalla alueella ja on mahdollista, että toimituksia tehdään tarvittaessa myös muiden palvelupisteiden 
alueella.

Satakuntaliiton lausunto:

Maanmittauslaitoksen Huittisten palvelupisteessä ei enää ole varsinaista käyntiasiakaspalvelua, mutta 
siellä pidetään maanmittaustoimitusten kokouksia ja asiakkaat voivat sovittaessa tulla sinne 
tapaamaan toimitusinsinöörejä. Huittinen palvelee sijaintinsa vuoksi myös naapurimaakuntien 
asiakkaita. 

Palvelupisteen lakkauttamisella tulisi siellä käyneiden asiakkaiden kasvaneiden käyntimatkojen lisäksi 
olemaan vaikutusta siihen, miten Maanmittauslaitoksen työtä alueella jatkossa tehdään. Muistiossa 
todetaankin, että virkamatkustamisen määrä ja pituudet todennäköisesti hieman lisääntyisivät. Myös 
maanmittaustoimituksiin tarvittavien varusteiden saatavuus / säilytyspaikka ja -tapa muuttuisivat ja 
kenties vaarantuisivat, jos varastotiloja ei enää olisi käytössä. Myös alueen ja sen asukkaiden 
paikallistuntemus heikentyisi. Maanomistajien kynnys olla epävirallisiakin kanavia pitkin yhteydessä 
kasvaa, jos ”oman alueen” maanmittaria ei enää ole.

Työskentelytapojen muuttumisen ja valtion menoleikkausten myötä on kuitenkin ymmärrettävää, että 
toimitilojen ja palvelupisteiden määrää ja sijaintia tarkastellaan ja tehostetaan.

Valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistus –hankkeen alueellinen suunnittelu on parhaillaan 
käynnissä Satakunnassa. Maanmittauslaitos on yksi hankkeessa mukana olevista tahoista. Hankkeen 
valtakunnallisten kriteerien ja linjausten mukaisen optimoinnin perusteella Satakunnassa vuonna 2030 
toimisi neljä julkisen hallinnon yhteistä laajan palvelutarjonnan asiakaspalvelupistettä. Pisteet 
sijoittuisivat Huittisiin, Kankaanpäähän, Poriin ja Raumalle.  

Satakuntaliiton näkemyksen mukaan ennen päätöstä Huittisten palvelupisteen lakkauttamisesta 
olisikin tärkeää mahdollisimman pian määritellä mitä Huittisiin optimoitu julkisen hallinnon yhteinen 
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asiakaspalvelupiste/työympäristö pitää fyysisesti sisällään ja miten toimintakonseptia siellä 
sovelletaan. Jos palvelupisteeseen tulee valtion työntekijöiden käytettävissä olevia työskentelytiloja ja 
kokoushuone, jonka voisi varata toimituskokouksiin, niin Maanmittauslaitoksen toiminta Huittisissa 
ei käytännössä muuttuisi asiakkaan ja virkailijan näkökulmasta juurikaan. Yhteisen työympäristön 
tilojen ja palvelujen käytöstä laskutettaisiin käytön mukaan, ja säästöä tulisi Maanmittauslaitoksen 
omista tiloista luopumisesta.

Uusi yhteinen palvelupiste voisi toimia Maanmittauslaitoksenkin työntekijöiden ”satelliitti”-
työskentelypisteenä, tarvittaessa vaikka varsinaisen virkapaikan ohella. Palvelu- ja 
toimitilaverkkouudistuksen tavoitteena on toki tarjota kyseisellä paikkakunnalla mahdollisimman 
laajasti myös julkisten toimijoiden käyntiasiakaspalvelua joko virkailijoiden toimesta tai 
etäyhteyksillä, mikä parantaisi nykyistä palvelutasoa.

Satakuntaliitto huomauttaa, että Maanmittauslaitoksen tulee myös tarkastella ja suunnitella 
palvelujensa tarjoamistapaa Raumalle ja Kankaanpäähän optimoitujen yhteisten palvelupisteiden 
osalta.

Maanmittauslaitoksen palvelujen lakkauttaminen / siirtäminen kokonaan pois Huittisista olisi vastoin 
valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen tavoitteita ja hankkeen alueellista suunnittelua. 

Lausunnon on valmistellut erityisasiantuntija Marika Luoma, marika.luoma@satakunta.fi, 
044 711 4321

SATAKUNTALIITTO

     
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 
todentaa kirjaamosta kirjaamo@satakunta.fi 
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